
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31 августа 2023 г. п.г.т. Мотыгино № 20-232

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 22.09.2005 № 3-20 «О Положении о публичных слушаниях в 
Мотыгинском районе»

В соответствии с п. 4 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 
101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», в целях приведения Положения о 
публичных слушаниях в Мотыгинском районе в соответствие с 
действующим законодательством, на основании заключения юридической 
экспертизы нормативного правового акта муниципального образования 
управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края 
№ 24-06566 от 29.06.2023, Мотыгинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 
22.09.2005 № 3-20 «О Положении о публичных слушаниях в Мотыгинском 
районе» (в редакции решений от 30.06.2009 № 26-299, от 20.03.2012 
№ 15-171, от 18.12.2012 № 19-206, от 23.06.2016 № 7-72, от 16.03.2017
№ 14-112, от 20.12.2017 № 19-183, от 21.06.2018 № 23-227, от 23.03.2023 
№ 17-199). (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Внести в приложение к решению (далее - Положение) следующие 
изменения:

1.1.1. В пункте 3.2. раздела 1 Положения слова «настоящего Кодекса» 
заменить словами «Градостроительного кодекса Российской Федерации»

1.1.2. Во втором предложении пункта 3 раздела 4 Положения слово 
«Председателя» исключить.

1.1.3. Пункт 15 раздела 4 Положения дополнить после слов «в средствах 
массовой информации» словами «в том числе посредством размещения 
на официальном сайте».

1.1.4. Пункт 5 раздела 6 Положения дополнить слова «в газете 
«Ангарский рабочий»» словами «и на официальном сайте муниципального



образования Мотыгинский район».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

В.Д. Федюкина 

В .А. Смирнов

Председатель
Мотыгинского районного Совета депутатов 

Г лава Мотыгинского района

(дата подписания)


